




ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
เรื่อง การคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายควนทอง หมู่ที่ ๗ บ้านนูน ตำบลอโศก

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนทอง หมู่ที่ ๗ บ้านนูน ตำบลอโศก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ ม. ทน 1.๐.๓๕ ม. หรือพื้นที่ไม่
น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังละ ๐.๕๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย
(รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอโศกกำหนด.)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๕๓๗,๕๓๒.๒๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ บัญชีรายละเอียดปริมาณงานแบบ (ปร.๕) ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายอมรรักษ์ วัชชวลตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานเป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสินชัย คงเรืองตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานเป็นกรรมการ
๗.๓ ว่าที่ ร้อยตรีสิทธิกร เวชทิศตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานเป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔


(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตรวจทาง หมู่ที่ 7 บ้านบูน ตำบลอิปัน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 200.00 ม. ทนรถ 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.
ประมาณราคาโดย นายอมรชัย วัชรพล เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _m	ราคาต่อหน่วย	ราคาจริง
1	งานปรับเกลี่ยแฉะคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานปรับเกรดแฉะและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,000.00	10.89	10,840.00	1.3607	14.74	14,749.98
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานคืนระดับทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรื้อพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	321.41	12,856.40	1.3607	437.34	17,093.70
9	งานคอนกรีต(f _c =280ksc) แบบลูกบาท	ตร.ม.	800.00	395.69	316,552.00	1.3607	538.41	430,732.30
10	Expansion Joint	ม.	24.00	169.30	4,063.20	1.3607	230.36	5,528.79
11	Contraction Joint	ม.	108.00	91.94	9,929.52	1.3607	125.10	13,511.09
12	Longitudinal Joint	ม.	200.00	72.77	14,554.00	1.3607	99.01	19,003.62
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	40.00	288.69	11,547.60	1.3607	392.82	15,712.81
14	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
					380,342.72		รวม	517,532.29
								517,532.29

ตัวอักษร (-ค่าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสามสิบสองบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง


= 380,342.72

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

คณะกรรมการตรวจกลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรม
(นายอมรชัย วัชรพล)

(ลงชื่อ)  เจ็บชอบ
(นางสาวสมจล ศรีสมโภชน์)
ปลัด อบต. อิปัน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสินชัย คงเมือง)

(ลงชื่อ)  สมมติ
(นางสาวสมจล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(สิทธีกร เวชพิศ)